INHALT

O Fortlaufend nummerierte Ziele

Ubersichtskarte Best of Nord

NORDSEEKUSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

01
(o)
O3
4
s
©6
Q7
(OX]

Hooge | Hallig

Harmschool | Ferienhaus

Beltringharder Route | Radtour
Tetenbiillspieker | Ferienhaus
Wattwanderung | Spaziergang

Haus am Watt | Biopension

Von Biisum zum Eidersperrwerk | Radtour
Friedrichskoog-Spitze | Griiner Badestrand

ST. PETER-ORDING | EIDERSTEDT

©9
010
ou
(o}V}
013
Q14
015
016
017

Pfahlbauten | Bautradition

Maleens Knoll | Diine mit Aussichtsturm

Zweite Heimat | Hotel

Strandiibergang Hungerhamm | Weg durch die Diinen
Wellenreiter | Hotel

Von Westerhever nach Norderfriedrichskoog | Radtour

Milch & Limonade | Ferienhaus

Badestelle und Imbiss Vollerwiek | Griiner Badestrand und Imbiss
Katinger Watt | Naturschutzgebiet

OSTSEEKUSTE LUBECKER BUCHT

18
01
©20
021
©22
©23
024
©25

Howachter Hiitten | Badestrand mit historischen Badehiitten
Sehlendorfer Strand | Surf- und Badestrand

GeschenkeWald | Wald am Strand

Siggeneben | Dorf

Alte Ziegelei | Ferienhaus

Brodtener Steilufer | Wanderweg

Evershof Travemiinde | Ferien- und Erlebnishof

Fischerdorf Gothmund | Dorf

Bibliografische Informationen

https://d-nb.info/1302491423

digitalisiert durch

12
14
16
18
20
22
24
26
28

30
32
34
36
38
40
42
44
46
48

50
52
54
56
58
60
62
64
66

BLIOT

E
E


https://d-nb.info/1302491423

DIE ELBE VON CUXHAVEN BIS WITTENBERGE

©26
027
©28
©29
©30
(oK)
032
©33

Lithesand | Insel und Campingplatz

Von Wedel nach Gliickstadt | Radtour

Das Alte Fahrhaus | Ferienhaus

Treppenviertel in Blankenese | Stadtteil in Hamburg

Wasserkunst Elbinsel Kaltehofe | Industriedenkmal und Naturpark
Lauenburg | Stadt

destinature Dorf Hitzacker | Glamping-Oase

Schmolener Diine | Wanderung

SEEN UND WALDER UM HAMBURG

034
®35
©36
037
©38
©39
®40
04

Segeberger Forst | Wald

Mozener See | Badesee

Ratzeburger See | Badesee mit Wald

Staatsforst Gohrde | Wald

Hardausee | Badesee

mein.sachsenwald | Hotel, Apartments und Restaurant
Norddeutsche Gartenschau Arboretum Ellerhoop | Baumpark
Briidigams Wildwechsel | Landgasthof und Hotel

HOFLADEN UND MANUFAKTUREN UM HAMBURG

04
©43
©44
®45
©46
©47
©48
©49
©50

Hof Dannwisch | Demeter-Hof mit Laden

Ingenhof | Weingut mit Verkauf und Café

Hof Hoher Schonberg | Biohof mit Hofladen

Michaelshof Sammatz | Begegnungshof

Hof an den Teichen | Erlebnishof mit Café und Hofladen

Hof Grafel | Bauernhof mit Hofladen, Yoga- und Wildniscamps
Tomatenretter e. V. | Tomatenhof und Lernort

Hygge — the Farm | Gemiise- und Kréuterfarm, Bistro und Hofladen
Biohof Ottilie | Hofladen und Hofcafé

68
70
74
78
80
84
86
88
90

92
94
96
98
100
102
104
106
110

112
114
118
120
124
126
128
130
132
134



MECKLENBURG-SCHWERIN

©s1
©s2
©53
©54
©s5
©s6

Hotel Gutshaus Stellshagen | Bio- und Gesundheitshotel
Grof3er Wariner See | Badesee

Roter See | Badesee mit Campingplatz

Oberer See und Wustrowsee | Wanderung

Borkower See und Mildenitz | Kanutour

FloRerei | FloRverleih

LIEBLINGSORTE FUR FAMILIEN IN UND UM HAMBURG

57
©s8
©59
©60
61
©62

Inselpark Wilhelmsburg | Parkanlage

Plakatwerkstatt | Freizeitwerkstatt

Elbfahren | Schifffahrt

Forst Klovensteen | Wald und Wildpark

Waytalla Alpakas | Alpakazucht mit Wanderungen

BioGut Bauck | Nutztiersafari, Streichelgehege und Gastronomie

AUF DEM WASSER IN UND UM HAMBURG

©63
64
©65
©66
67

Bohme | Von Jettebruch nach Dorfmark

Este | Von Moisburg bis Buxtehude

Stadtische Alster im Norden | Vom Miihlenteich zum Brabandkanal
Untere Bille | Billerhuder Insel und Rothenburgsort

Dove- und Gose-Elbe | Von Kirchwerder iiber die Seitenarme der Elbe

LUNEBURGER HEIDE

©68
©69
©70
o1
O72
O73
©74

Heidschnuckenweg | Wanderweg

Vom Brunsberg ins Biisenbachtal | Wanderung
Kunststitte Bossard | Museum

Totengrund | Ausflugsziel

Wilsede | Museumsdorf

Stimbekhof | Naturhotel und Retreats
Pietzmoor | Ausflugsziel

Camping- und Stellpldtze

Impressum

136
138
140
142
146
148
152

154
156
160
162
164
166
168

170
172
176
180
184
188

186
194
196
198
200
202
204
206

210
218



