

INHALT

◎ Fortlaufend nummerierte Ziele

Übersichtskarte Best of Nord	8
NORDSEEKÜSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN	
◎ 1 Hooge Hallig	14
◎ 2 Harmschool Ferienhaus	16
◎ 3 Beltringharder Route Radtour	18
◎ 4 Tetenbüllspieker Ferienhaus	20
◎ 5 Wattwanderung Spaziergang	22
◎ 6 Haus am Watt Biopension	24
◎ 7 Von Büsum zum Eidersperrwerk Radtour	26
◎ 8 Friedrichskoog-Spitze Grüner Badestrand	28
ST. PETER-ORDING EIDERSTEDT	
◎ 9 Pfahlbauten Bautradition	32
◎ 10 Maleens Knoll Düne mit Aussichtsturm	34
◎ 11 Zweite Heimat Hotel	36
◎ 12 Strandübergang Hungerhamm Weg durch die Dünen	38
◎ 13 Wellenreiter Hotel	40
◎ 14 Von Westerhever nach Norderfriedrichskoog Radtour	42
◎ 15 Milch & Limonade Ferienhaus	44
◎ 16 Badestelle und Imbiss Vollerwiek Grüner Badestrand und Imbiss	46
◎ 17 Katinger Watt Naturschutzgebiet	48
OSTSEEKÜSTE LÜBECKER BUCHT	
◎ 18 Howachter Hütten Badestrand mit historischen Badehütten	52
◎ 19 Sehlendorfer Strand Surf- und Badestrand	54
◎ 20 GeschenkeWald Wald am Strand	56
◎ 21 Siggeneben Dorf	58
◎ 22 Alte Ziegelei Ferienhaus	60
◎ 23 Brodtener Steilufer Wanderweg	62
◎ 24 Evershof Travemünde Ferien- und Erlebnishof	64
◎ 25 Fischerdorf Gothmund Dorf	66

DIE ELBE VON CUXHAVEN BIS WITTENBERGE	68
② 26 Lühesand Insel und Campingplatz	70
② 27 Von Wedel nach Glückstadt Radtour	74
② 28 Das Alte Fährhaus Ferienhaus	78
② 29 Treppenviertel in Blankenese Stadtteil in Hamburg	80
② 30 Wasserkunst Elbinsel Kaltehofe Industriedenkmal und Naturpark	84
② 31 Lauenburg Stadt	86
② 32 destinature Dorf Hitzacker Glamping-Oase	88
② 33 Schmölener Düne Wanderung	90
SEEN UND WÄLDER UM HAMBURG	92
② 34 Segeberger Forst Wald	94
② 35 Mözener See Badesee	96
② 36 Ratzeburger See Badesee mit Wald	98
② 37 Staatsforst Görde Wald	100
② 38 Hardausee Badesee	102
② 39 mein.sachsenwald Hotel, Apartments und Restaurant	104
② 40 Norddeutsche Gartenschau Arboretum Ellerhoop Baumpark	106
② 41 Brüdigams Wildwechsel Landgasthof und Hotel	110
HOFLÄDEN UND MANUFAKTUREN UM HAMBURG	112
② 42 Hof Dannwisch Demeter-Hof mit Laden	114
② 43 Ingenhof Weingut mit Verkauf und Café	118
② 44 Hof Hoher Schönberg Biohof mit Hofladen	120
② 45 Michaelshof Sammatz Begegnungshof	124
② 46 Hof an den Teichen Erlebnishof mit Café und Hofladen	126
② 47 Hof Grafel Bauernhof mit Hofladen, Yoga- und Wildniscamps	128
② 48 Tomatenretter e. V. Tomatenhof und Lernort	130
② 49 Hygge – the Farm Gemüse- und Kräuterfarm, Bistro und Hofladen	132
② 50 Biohof Ottilie Hofladen und Hofcafé	134

MECKLENBURG-SCHWERIN	136
◎ 51 Hotel Gutshaus Stellshagen Bio- und Gesundheitshotel	138
◎ 52 Großer Wariner See Badesee	140
◎ 53 Roter See Badesee mit Campingplatz	142
◎ 54 Oberer See und Wustrowsee Wanderung	146
◎ 55 Borkower See und Mildenitz Kanutour	148
◎ 56 Floßerei Floßverleih	152
LIEBLINGSORTE FÜR FAMILIEN IN UND UM HAMBURG	154
◎ 57 Inselpark Wilhelmsburg Parkanlage	156
◎ 58 Plakatwerkstatt Freizeitwerkstatt	160
◎ 59 Elbfähren Schifffahrt	162
◎ 60 Forst Klövensteen Wald und Wildpark	164
◎ 61 Waytalla Alpakas Alpakazucht mit Wanderungen	166
◎ 62 BioGut Bauck Nutztiersafari, Streichelgehege und Gastronomie	168
AUF DEM WASSER IN UND UM HAMBURG	170
◎ 63 Böhme Von Jettebruch nach Dorfmark	172
◎ 64 Este Von Moisburg bis Buxtehude	176
◎ 65 Städtische Alster im Norden Vom Mühlenteich zum Brabandkanal	180
◎ 66 Untere Bille Billerhuder Insel und Rothenburgsort	184
◎ 67 Dove- und Gose-Elbe Von Kirchwerder über die Seitenarme der Elbe	188
LÜNEBURGER HEIDE	186
◎ 68 Heidschnuckenweg Wanderweg	194
◎ 69 Vom Brunsberg ins Büsenbachtal Wanderung	196
◎ 70 Kunststätte Bossard Museum	198
◎ 71 Totengrund Ausflugsziel	200
◎ 72 Wilsede Museumsdorf	202
◎ 73 Stimbeckhof Naturhotel und Retreats	204
◎ 74 Pietzmoor Ausflugsziel	206
Camping- und Stellplätze	210
Impressum	218